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Høringssvar til effektiviseringsforslag i budget 2024

Børne-og ungeudvalget skal tage stilling til besparelser på 2,9 millioner kroner for Nørre
Fælled Skole. Besparelsesforslagene omhandler særbevilling til både Madskolen og
Fritidsklubben på Nørre Fælled Skole, hvor ønsket er at ensarte skolerne i København.

Vi har, som skolebestyrelse på Nørre Fælled Skole, en bekymring omkring skolens børn og
unge ifm. effektiviseringsforslagene til budget 2024. Vi har derfor udarbejdet et høringssvar
til forslagene. Det er vores opfattelse, at hvis man skal ensarte skolerne, så er man også
nødsaget til at kigge på skolernes forskellighed og skabe individuelle rammer. Nørre Fælled
har en særlig opgave i at skabe trivsel og løfte fagligheden for en meget bred elev
målgruppe, som også er udfordret socialøkonomisk.

Afskaffelse af særbevillinger til mad og udvikling

Madskolen på Nørre Fælled Skole tilbyder sund og varieret mad til skolens elever. Det
begynder med morgenmaden ifm. morgenpasningen, hvilket sikrer at de børn der møder ind
kan påbegynde skoledagen mætte og dermed væsentlig mere læringsparate.

Madskolen har løbende elever med i køkkenet, hvor de hjælper til med at forberede mad til
eleverne. Nogle elever trives med at lære på andre måder end alm. skoleundervisning og et
sådant læringsmiljø kan Madskolen understøtte. Hvis elever udtrykker ønske om flere timer i
køkkenet, kan det imødekommes af Madskolen samt lærerteamet.

Relationen mellem lærer, kok og elever er helt central og et vigtigt afsæt i at favne så bred
en elevgruppe som muligt. Madskolen er et særligt og fantastisk læringsmiljø, som giver
eleverne en øget forståelse for verden omkring dem, samt et indblik i alverdens kulinariske
madkulturer. Undervisningen skaber også et fælles sprog via tilberedning af maden.
Madskolen har skabt et pædagogisk læringsmiljø, hvor alle kan være med, uanset hvilken
baggrund du kommer med. Som skolebestyrelse har vi en bekymring for at miste det meget
særlige læringsrum, som Madskolen skaber. Hvis ikke det understøttes med økonomiske
midler, vil trivslen på NFS blive nedadgående og en meget vigtig kultur vil forsvinde.

Afskaffelse af særbevillinger for Fritidsklubben

Nørre Fælled Skoles klubtilbud er et stort aktiv, fordi det ligger tæt på selve skolen. Det gør
det lettere for vores unge at vælge det til. Vi mener at fritidsklubben skaber sammenhæng
og er forebyggende ift. sociale- og adfærdsmæssige problemer i nærmiljøet, som kan opstå,
når unge mennesker ikke har et rum at mødes i. Klubben er et vigtigt rum, hvor der er
voksne, som skaber rammer med opbyggelige relationer samt interesser, som de unge kan
vokse i. Klubben leverer et kæmpe trivselsarbejde for vores unge, som det fungerer i dag. Vi
har som skolebestyrelse en alvorlig bekymring for, hvis effektiviseringsforslaget ang. Nørre
Fælled skoles særbevilling på fritidsklub går igennem, at det ikke er muligt at fortsætte det



trivselsarbejde med en klub nedlukning. Hvis vores unge skal søge ud til de øvrige klubtilbud
med en afstand på mindst 2 km fra skolen, så har vi en bekymring for at de vælger
fritidstilbudet fra, og i stedet søger hjem og isolerer sig eller finder netværk i boligområderne,
der ikke drives af voksne.

Nørre Fælled Skole repræsenterer en skole med engagerede lærere, pædagoger og elever,
men er udfordret, da den ligger centralt i et område med sociale og økonomiske
udfordringer. Med fritidsklubben og Madskolen har Nørre Fælled Skole skabt et særligt rum
og et læringsmiljø, hvor vores unge mennesker trives, har mange venner og et godt socialt
netværk. De deltager aktivt i fester og andre sociale arrangementer, og skolen er tryg og
inkluderende. Det er vores overbevisning, at effektiviseringsforslagene til budget 2024 vil
påvirke skolens trivsels- og læringsmiljø i en negativ retning.
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